INDICAÇÃO Nº 157/2025

AUTORA: VEREADORA PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DO

TABOADO – MS.

A Vereadora infra-assinada, de conformidade com as normas regimentais em vigor,

INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia a

senhora Ana Rita Paião Oliveira, Secretária Municipal de Educação, solicitando a

pintura externa do Módulo Esportivo “Wilfrides Alves Martins”.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação é uma indicação de grande importância para manutenção e

preservação do patrimônio público, a realização dessa melhoria visa não apenas conservar

a estrutura, mas protegê-la contra os efeitos do tempo, como também valorizará a estética

do espaço, tornando-o mais agradável e atrativo para a comunidade.

A revitalização da pintura contribuirá para o fortalecimento do sentido de

pertencimento dos cidadãos, incentivando o cuidado e o uso adequado do local, além de

refletir o compromisso da administração com a qualidade dos prédios públicos.

O espaço é referência para os atletas do nosso município onde várias equipes

disputam torneios e campeonatos, além os treinos que ocorrem diariamente naquele

espaço.

Diante disso, solicito a Vossa Excelência que viabilize a execução deste serviço,

que atenderá os amantes do esporte e será mais um relevante benefício estendido para a

população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado-MS, 04 de abril

de 2025.

PATRICIA MARIA DOS SANTOS

VEREADORA